
Česká školní inspekce

Jihočeský inspektorát

INSPEKČNÍ ZPRÁVA

Základní škola a Mateřská škola Bohumilice, okres Prachatice

Bohumilice 105, 384 81 Čkyně

Identifikátor: 650 042 816

Termín konání inspekce: 13. června 2007

Čj. ČŠI 671/07-07
Signatura bg5ba110



- 2 -

ZÁKLADNÍ ÚDAJE

Základní škola a Mateřská škola Bohumilice je právnická osoba. Je zřízena obcí Bohumilice
jako příspěvková organizace. Dalšími součástmi organizace je školní družina a školní jídelna. 
Statutárním zástupcem organizace je ředitel školy. Vyučování se řídí vzdělávacím programem 
Základní škola čj. 16 847/96-2, Úpravami a doplňky čj. 25 018/98-22 a Rozvojovým 
programem MŠMT čj. 31042/2005-22. 

PŘEDMĚT  INSPEKCE

Inspekční činnost v základní škole podle § 174 odst. 2 písm. b) zákona č. 561/2004 Sb., o 
předškolním, základním, středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský zákon), 
ve znění pozdějších předpisů.
Cíle inspekční činnosti:
Hodnocení podpory výchovy ke zdraví

INSPEKČNÍ ZJIŠTĚNÍ

Hodnocení podpory výchovy ke zdraví
Základní škola a Mateřská škola Bohumilice je příspěvková organizace zřízená obcí. 
Vykonává činnost základní školy s kapacitou 40 žáků, mateřské školy s kapacitou 30 dětí, 
školní družiny s kapacitou 10 účastníků a školní jídelny s kapacitou 50 jídel. Ve školním roce 
2006/ 2007 má základní škola 1 třídu, navštěvuje ji 8 žáků. Žáci 1., 3., a 4. ročníku mají 
spojenou výuku. Ve 4. ročníku je integrovaný 1 žák. Ve školní družině je zapsáno 8 
účastníků. Do mateřské školy bylo přijato 21 dětí. Pedagogickou činnost zajišťují tři
pracovníci, přepočtený stav je 2,7 pedagogických pracovníků, všichni jsou odborně 
kvalifikováni. 
Podporu zdravého rozvoje osobnosti žáků výrazným způsobem zohledňuje školní řád, 
zpracovaný pro základní školu, školní družinu a školní jídelnu. Mimořádný důraz je kladen na 
oblast bezpečnosti a ochrany zdraví žáků a na ochranu žáků před sociálně patologickými jevy. 
Zásady a pravidla sebehodnocení posilují sebeúctu a sebevědomí žáků. O účinnosti přijatých 
opatření svědčí mj. skutečnost, že v knize registrovaných pracovních úrazů není v období od 
1. ledna 2003 zaznamenán žádný školní úraz žáka. Školní řád jako celek je kvalitou svého 
obsahu i zpracování příkladem dobré praxe.
Učební plán školy je v souladu s realizovaným vzdělávacím programem. Počty vyučovacích 
hodin v dopoledním a odpoledním vyučování a zařazení přestávek odpovídají příslušným 
právním normám. Prostředí školy a její okolí umožňuje bezpečné relaxační činnosti a aktivity 
žáků. Při hodinách prvouky a při tělesné výchově je zdůrazněno zaměření pozornosti na péči 
žáka o své tělo a hygienu. Škola půjčuje žákům lyže, pořádá cyklistické a turistické výlety. 
Výuka informatiky je zajištěna ve školní družině. Samozřejmostí je protidrogová prevence.
Pitný režim dětí a žáků je zajištěn v průběhu jejich celodenního vzdělávání. Nepochybný 
podíl na zdravé výživě žáků má jejich stravování ve školní jídelně.
Veškerá činnost školy se opírá o dokonalé seznámení s individualitou každého jednotlivého 
žáka. V souladu s celkovou koncepcí vzdělávání a výchovy podporují zdravý rozvoj 
osobnosti žáka aktivity školní družiny, kterých se účastní všech 8 žáků školy. Výrazně jsou 
zastoupeny výtvarné a pracovní činnosti, v dostatečné míře jsou doplňovány různými 
pohybovými, sportovními aktivitami, vycházkami a výlety do přírody spojenými s prožitky 



- 3 -

žáků a poznáváním, které navazuje na školní výuku. Výtvarné práce žáků se stávají součástí 
školního prostředí. Připravená kulturně-pohybová vystoupení žáků jsou prezentována na 
veřejnosti. K celkovému osobnostnímu vývoji žáka přispívají plánované exkurze, výlety, 
poznávací zájezdy a kulturní představení realizované v okolních městech i ve větších 
kulturních centrech. Zdravý životní styl je propojen s poznáváním přírody, s její ochranou a 
s ekologickou problematikou. Podpora výchovy ke zdraví je plně funkční, v daných 
podmínkách má řadu výrazně pozitivních prvků.

Hodnotící stupnice 

příklad dobré praxe standardní stav rizikový stav

vynikající, příkladné funkční, běžný stav
podprůměrný stav,
vyžaduje změnu

DOKLADY,  O  KTERÉ  SE  INSPEKČNÍ  ZJIŠTĚNÍ  OPÍRÁ

1. Zřizovací listina příspěvkové organizace ze dne 30. 9. 2002, s účinností od 1. ledna 2003
2. Školní řád s datem 27. 9. 2007
3. Rozvrhy hodin, školní rok 2006/200
4. Učební plán, školní rok 2006/2007
5. S 1-01 Výkaz o mateřské škole podle stavu k 30. 9. 2006
6. Výkaz S 3-01 o základní škole podle stavu k 30. 9. 2006
7. Výkaz Z 2-01 o školní družině-školním klubu podle stavu k 31. 10. 2006
8. Třídní výkazy všech tříd základní školy
9. Výkaz o ředitelství školy podle stavu k 30. 9. 2006
10.Individuální vzdělávací plán 
11.Kniha úrazů od 1. 1 2003

ZÁVĚR

Podpora výchovy a vzdělávání zaměřená na zdravý vývoj osobnosti je zajištěna na velmi 
dobré úrovni. Výuka je doplněna pestrou nabídkou zájmových a sportovních aktivit. 
Činnost školy je příkladem dobré praxe.

V Českých Budějovicích dne 21. června 2007

Složení inspekčního týmu 

Inspekční tým Titul, jméno a příjmení Podpis

Vedoucí týmu Mgr. Jana Dostálová ......................................

Člen týmu Mgr. Jindřich Bešťák ......................................

Odstraněno: 



- 4 -

Dle § 174 odst. 13 zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, středním, vyšším 
odborném a jiném vzdělávání (školského zákona) může ředitel školy podat připomínky 
k obsahu inspekční zprávy České školní inspekci do 14 dnů po jejím převzetí na adresu:
ČŠI, Dukelská 23, 370 21 České Budějovice

Inspekční zprávu společně s připomínkami a stanoviskem ČŠI k jejich obsahu zasílá ČŠI 
zřizovateli a školské radě, inspekční zpráva včetně připomínek je veřejná. 

Datum a podpis ředitele školy stvrzující projednání a převzetí inspekční zprávy

Datum: 3.7.2007
Razítko

Titul, jméno a příjmení Podpis

 Mgr. Miloslav Doležal ......................................



- 5 -

Další adresáti inspekční zprávy

Adresát Datum předání/odeslání 
inspekční zprávy

Podpis příjemce nebo čj. 
podacího deníku  ČŠI

Obec Bohumilice
OÚ Bohumilice 111
Čkyně 384 81

17.7.2007 ČŠI 671/07-07

Rada školy při ZŠ a MŠ Bohumilice
Bohumilice 105
Čkyně 384 81 

17.7.2007 ČŠI 671/07-07

Připomínky ředitele školy

Datum Čj. podacího deníku ČŠI Text
Připomínky nebyly podány.




